
АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА

отммши
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ яИ/
ст-ца Октябрьская

О приостановке работы сезонных ярмарок на территории Октябрьского 
сельского поселения Крыловского района

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ "О 
защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера", Федеральным законом от 30 марта 1999 г. № 52-ФЗ "О 
санитарно-эпидемиологическом благополучии населения", протоколом 
заседания рабочей группы Государственного совета Российской Федерации по 
противодействию распространению новой коронавирусной инфекции, 
вызванной 2019-NCOV, от 20 марта 2020 г. № 4-28-3/20, постановлением 
главного государственного санитарного врача по Краснодарскому краю от 25 
марта 2020 г. № 6 «О введении ограничительных мероприятий в организациях и 
на объектах», решением комиссии администрации Краснодарского края по 
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности от 25 марта 2020 г. № 840, обращением Президента 
Российской Федерации от 25 марта 2020 г., Правительственной телеграммой от 
19 марта 2020 г. № 12-1/10/В-2200, предложением главного государственного 
санитарного врача по Краснодарскому краю от 26 марта 2020 г. № 23-00-07/01 - 
5156-2020, в целях выполнения решений, принятых на заседании президиума 
Координационного совета при Правительстве Российской Федерации по борьбе 
с распространением новой коронавирусной инфекции на территории Российской 
Федерации от 25 марта 2020 г., постановлением главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 года № 129(с изменениями 
от 26.03.2020 г. №172) «О введении режима повышенной готовности на 
территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространения 
новой коронавирусной инфекции (COVID-2019)» предотвращения угрозы 
возникновения и распространения на территории Октябрьского сельского 
поселения коронавирусной инфекции (COVID-2019) п о с т а н о в л я ю :

1. С 28 марта 2020 года по 05 апреля 2020 года приостановить работу 
сезонных ярмарок на территории Октябрьского сельского поселения 
Крыловского района.



2. Руководителям и собственникам следующих сезонных ярмарок : МП 
«Крыловский рынок», СПСК «Кубанская ягодка», ИП Проценко Ж.В. 
обеспечить выполнения данного постановления.

3. Руководителям и собственникам сезонных ярмарок : МП «Крыловский 
рынок», СПСК «Кубанская ягодка», ИП Проценко Ж.В. выполнять 
рекомендации территориального отдела Управления Роспотребнадзора по 
Краснодарскому краю в Кущевском, Крыловском, Павловском, Ленинградском 
районах, на основании письма Федеральной службы по надзору в сфере защиты 
прав потребителей и благополучия человека от 10.03.2020г. № 02/3853-2020-27 
«О мерах по профилактике новой коронавирусной инфекции COVID-19».

4. Программисту МКУ «Управление ОДОМС» администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района Д. В. Кутневу 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
Октябрьского сельского поселения Крыловского района.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Исполняющий обязанности 
главы Октябрьского 
сельского поселения 
Крыловского района Г. В. Зуб


